Câmara Municipal de Cachoeirinha
Casa Vereador Cícero Cintra

Um novo governo. Uma novo história. Uma novo cCmara

INDICAÇÃO nO 020/2019.

Indico a Mesa depois de ouvido o Plenário e cumpridas às formalidades

Regimentais, que seja feito indicação ao Prefeito Municipal, Sr. Ivaldo de Almeida, no sentido

de providenciar a reforma da Academia das Cidades, em nosso município de Cachoeirinha/PE.

r
JUS T I F I C A T I V A S: AP. O VA' D O G1m._Il..M..f2L ';~~~,l~~...!rli)jlt'Í'

Srs.Vereadores. :~oeirlaIa, De,L~:.J::
A população cachoeirinhense esta muito satisfeita com a implantação da

Academia das Cidades, a qual trouxe qualidade de vida para os nossos munícipes, valorizando a

atividade físico-corporal, que deve ser prioridade na busca da qualidade de vida. Com isso,

venho através deste expediente, solicitar que o Sr. Ivaldo Almeida, Prefeito Municipal, faça

esforços para revitalizar aquele centro esportivo, pois, como sabemos, devido ao período

chuvoso que passamos os equipamentos, os passeios e as demarcações existentes no local estão

se deteriorando, motivo pelo qual carece da atenção do gestor municipal para manutenção

daquele centro de desenvolvimento de atividades físico-corporal.

Ciente da aprovação desta Moção por parte dos Nobres Colegas Vereadores,

agradeço-os antecipadamente

Sala das Sessões, em 06 de agosto de 2019.

Rua Alexandre Protásio, 64, fone: (81) 3742-1199 - e-mail:cmvcachoeirinhaye@hotmail.com- CNPJ: 11.470.523/0001-18

mailto:e-mail:cmvcachoeirinhaye@hotmail.com-